
 

 

         
CIRCULAR Nº:055/2024 

Comité Nacional de Jueces 

 

Madrid, 11 de abril de 2024 

 
Nombramientos abril 2024 

 
Nombramientos aceptados 

(actualización) 
 

    

04/06.04.2024 Reventón Trail El Paso El Paso (SC Tenerife) 
Juez Árbitro Vega Perez, Maria Dolores Canarias 
 
06.04.2024 Campeonato España 10 km ruta Absoluto/Máster Crevillente (Alicante) 
Juez Árbitro Marin Cervantes, Miguel Angel Murcia 
J. J. Crono. Transp. Ibáñez Gallegos, Leovigildo Andalucia 
 
06.04.2024 Edición Os 10000 Peregrinos 10K Dep. Da Coruña Santiago de Compostela  
Juez Árbitro España Peteiro, Rodrigo Galicia 
J. J. Crono. Transp. Coronado Casado, Miguel Angel Castilla y León 
 
07.04.2024 Movistar Madrid Medio Maratón Madrid 
Juez Árbitro Francisco Correonero, Octavio Castilla y León  
J. J. Crono. Transp. Garrido Toro, Manuel Galicia 
 
07.04.2024 Medio Maratón de las Galletas 2024 Las Galletas (Tenerife) 
Juez Árbitro Gonzalez Gonzalez, Joaquin Canarias 
J. J. Crono. Transp. Almenar Martin, Jose Vicente Canarias 
 
07.04.2024 Adalmo Media Maratón Pollença 2024 Pollença (Mallorca) 
Juez Árbitro De la Dueña Leon, Vanesa Islas Baleares 
J. J. Crono. Transp. Verd Llop, Pau Islas Baleares 
 
13.04.2024 Santa Eulària Ibiza Marathon Ibiza 
Juez Árbitro Lopez Molla, Aitana Islas Baleares 
J. J. Crono. Transp. Pera Blanco, Guillem Cataluña 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D.H.- Liga Joma - 1ª J - A C.D. Hospitalet Nord (BCN) 
Juez Árbitro Estraviz Santiso, Juan Carlos Galicia 
J. Único Apelación Garrido Aldomar, Antonio Comunidad Valenciana 
Juez Jefe Marcha Sandino Leira, Guillermo Galicia 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.- Liga Joma - 1ª J - B P. Los Pajaritos (Soria) 
Juez Árbitro Castañeda del Álamo, Julian Aragon 
J. Único Apelación Pavia Fernandez, Alberto La Rioja 
Juez Jefe Marcha Perea Cachero, Adelaida Aragón 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.- Liga Joma - 1ª J - C P. La Salobreja (Jaén) 
Juez Árbitro Sanchez Fernandez, Francisco Jose Castilla-La Mancha 
J. Único Apelación Bellon Crespo, Jesus Castilla-La Mancha 
Juez Jefe Marcha Duran Manzano, Luis Fernando Extremadura 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.- Liga Joma - 1ª J - D P. José Mª Escriche (Huesca) 
Juez Árbitro Macias Albesa, Francesc Cataluña 
J. Único Apelación Ferrando Sanz, Vicente Comunidad Valenciana 
Juez Jefe Marcha Ocón Hernandez, Jose Antonio Navarra 



 

 

 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.-Liga Iberdrola-1ª J - A E. Serrahima (Barcelona) 
Juez Árbitro Martinez Vega, Ruben Galicia 
J. Único Apelación Rojas Suarez, Maria Dolores Galicia 
Juez Jefe Marcha Guzman Montoro, Joaquin Comunidad Valenciana 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.- Liga Iberdrola-1ª J - B E. Larrabide (Pamplona) 
Juez Árbitro Galindez Caballero, Juan Ignacio Pais Vasco 
J. Único Apelación Romero Prado, Jose Javier La Rioja 
Juez Jefe Marcha Cantabrana Camón, Irene Pais Vasco 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.-Liga Iberdrola-1ª J - C P. Atlet. Leganés (Madrid) 
Juez Árbitro Almenar Martin, Jose Vicente Canarias 
J. Único Apelación Gomez Guillen, Francisco Andalucia 
Juez Jefe Marcha Rodriguez Martinez, Julio Castilla-La Mancha 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D.H.-Liga Iberdrola-1ª J - D C.D. Ruth Beitia (Santander) 
Juez Árbitro Saenz Campoo, Jose Maria Pais Vasco 
J. Único Apelación Saavedra Alonso, Ibai Pais Vasco 
Juez Jefe Marcha Arranz Arroyo, Francisco Castilla y León 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Joma-1ª J - A E. Emilio Hidalgo (Motril) 
Juez Árbitro Garcia-Bejar Ruiz, Jeronimo Castilla-La Mancha 
J. Único Apelación Aparicio Gonzalez, Ezequiel Castilla-La Mancha 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Joma-1ª J - B P. Municipal (Gandía) 
Juez Árbitro Rosa Cuartero, Ignacio Castilla-La Mancha 
J. Único Apelación Martinez Manda, Maria Dolores Murcia 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Joma-1ª J - C P. Las Mestas (Gijón) 
Juez Árbitro Coronado Casado, Miguel Angel Castilla y León 
J. Único Apelación Martin Teijeiro, Eustorgio Galicia 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Joma - 1ª J - D P. El Helmantico (Salamanca) 
Juez Árbitro Carballo De La Cruz, Marta Extremadura 
J. Único Apelación Martinez Gallardo, Jesus Extremadura 
 
14.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Iberdrola - 1ª J - A P. Atlet. Manolo Jaén (Elche) 
Juez Árbitro Martinez Manda, Maria Dolores Murcia 
J. Único Apelación Rosa Cuartero, Ignacio Castilla-La Mancha 
 
14.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Iberdrola - 1ª J - B E. Vallehermoso (Madrid) 
Juez Árbitro Gomez Guillen, Francisco Andalucia 
J. Único Apelación Almenar Martin, Jose Vicente Canarias 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.- Liga Iberdrola - 1ª J - C P. Río Esgueva (Valladolid) 
Juez Árbitro Moreno Flores, Miguel Angel Madrid 
J. Único Apelación De Domingo Fernandez, Amador Jose Castilla-La Mancha 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.- Liga Iberdrola - 1ª J - D P. Landako (Durango) 
Juez Árbitro Suarez Merchan, Zoe Navarra 
J. Único Apelación Pavia Laguna, Elena Mercedes La Rioja 
 
13.04.2024 Campeonato España Subida Vertical  Candeleda (Ávila) 
  Campeonato España Carreras Montaña Trail Running  
  Trail El Guerrero - Gredos  
Juez Árbitro Santamaria de los Mozos, Cristina Castilla y León 
Presid. Apelación Treviño Jimenez, Maria Del Carmen Madrid 



 

 

Juez Seguimiento Salgado Nicolas, Jesus Eugenio Madrid 
 
14.04.2024 Salobre Golf&Run Gran Canaria 
Juez Árbitro Camejo de la Guardia, Carolina Canarias 
 
14.04.2024 Medio Maratón Ciudad de Almería Almería 
 "Memorial Ramón Ruiz Andújar"  
Juez Árbitro Jimenez Canon, Raul Andalucia 
J. J. Crono. Transp. Romera Gimenez, Miguel Angel Murcia 
 
14.04.2024 Mann-Filter Maratón de Zaragoza Zaragoza 
Juez Árbitro Pavia Laguna, Alberto La Rioja 
J. J. Crono. Transp. Salinero Gonzalez, Jose Antonio Cataluña 
 
20.04.2024 Milla Urbana de Aranda de Duero Aranda de Duero-Burgos 
Juez Árbitro Mediavilla Gutierrez, Rebeca Castilla y León 
 
20.04.2024 Penyagolosa Trails Castellón 
Juez Árbitro Zamora Roman, Eduard Cataluña 
 
20.04.2024 Ibiza Media Maratón Ibiza 
Juez Árbitro Avellaneda Soriano, Mario Islas Baleares 
J. J. Crono. Transp. Morro Sastre, Juan Pedro Islas Baleares 
 
20.04.2024 Campeonato de España 5 km ruta Master Don Benito (Badajoz) 
Juez Árbitro Alvarez Carbajo, Manuel Maria Andalucia 
J. J. Crono. Transp. Pescador Acosta, Angel Castilla y León 
 
20/21.04.2024 Campeonato España Universitario Aire Libre Ciudad Real 
Juez Árbitro Madrid Risquez, Jose Andalucia 
J. Único Apelación Palacios Alonso, Alvaro Andalucia 
 
21.04.2024 10K El Pendo Camargo (Cantabria) 
Juez Árbitro Ceballos Prieto, Enrique Cantabria 
J. J. Crono. Transp. Arribas Bernabé, Juan José Castilla y León 
 
27.04.2024 35º Hoz del Huécar Cuenca 
Juez Árbitro Rodriguez Lazaro, Arturo Santiago Castilla-La Mancha 
J. J. Crono. Transp. Garcia Cortes, Francisco Comunidad Valenciana 
 
27.04.2024 XVI Miting Internacional Santa Cruz de Tenerife Sta. Cruz de Tenerife 
Juez Árbitro Padron Gonzalez, Soraya Canarias 
 
28.04.2024 Muñalba Trail Xtrem Regumiel de la Sierra (Burgos) 

Juez Árbitro Villota Gomez, Jesus Angel Castilla y León 
 
28.04.2024 Zurich Rock´N´Roll Running Series Madrid Madrid 
Juez Árbitro 10 Km Coronilla Berlanga, Joaquin Madrid 
J. Á. Media Maraton Antón Cerezo, Jesus Madrid 
J. Árbitro Maraton Guzman Montoro, Joaquin Comunidad Valenciana 
J. J. Crono. Transp. Berna Galiano, Antonio Comunidad Valenciana 
 
28.04.2024 V Gran Premio de Marcha Ciudadela de Pamplona Pamplona 
Juez Árbitro Stern Briones, Mª Teresa Pais Vasco 
Juez Jefe Marcha Maroto Escudero, Luis Madrid 
 
27 y 28.04.2024 24h Ciudad Real Ciudad Real 
Juez Árbitro Claramonte Rubio, Blanca Castilla-La Mancha 
J. Árbitro Adjunto Romero Gomez, Raul Castilla-La Mancha 



 

 

 
30.04.2024 Meeting Iberoamericano Huelva 2024 Huelva 
J. Árbitro Carreras Salgado Nicolas, Jesus Eugenio Madrid 
J. Árbitro Concursos Mena Atienza, Esteban Castilla-La Mancha 
J. J. Crono. Eléctrico Aparicio Gonzalez, Ezequiel Castilla-La Mancha  
 
  

Nombramientos no aceptados 
 

07.04.2024 XXIII Movistar Madrid Medio Maratón Madrid 
Juez Árbitro Herrero Martinez, David Castilla y León 
 
07.04.2024 Medio Maratón de las Galletas 2024 Las Galletas (Tenerife) 
J. J. Crono. Transp. Domínguez Valeron, Ramon Canarias 
J. J. Crono. Transp. De Andres Sanz, Jose Luis Canarias 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.- Liga Joma - 1ª J - B P. Los Pajaritos (Soria) 
Juez Árbitro Azkorra Camargo, Amaia Madrid 
J. Único Apelación Vicente Sanchez, Javier Aragon 
Juez Jefe Marcha Galindo Tejero, Tomas Aragon 
Juez Jefe Marcha Astete Romero, Maria Del Carmen Madrid 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.- Liga Joma - 1ª J - D P. José Mª Escriche (Huesca) 
J. Único Apelación Edo Gonzalez, Esperanza Cataluña 
J. Único Apelación Molera Barrabes, Manuel Cataluña 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H. - Liga Iberdrola- 1ª J. - A E. Serrahima (Barcelona) 
J. Único Apelación Pascual Ara, Juan Carlos Aragón 
J. Único Apelación Muñoz Ramos, Jorge Aragón 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D. H.-Liga Iberdrola-1ª J - C P. Atlet. Leganés (Madrid) 
Juez Árbitro Martinez Fernandez, Jose Manuel Galicia 
J. Único Apelación Jaramillo Garcia, Rafael Andalucia 
Juez Jefe Marcha Dieguez Gonzalez, Maria Mercedes Galicia 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes D.H.-Liga Iberdrola-1ª J - D C.D. Ruth Beitia (Santander) 
Juez Árbitro Basterretxea Saenz, Gaizka Pais Vasco 
J. Único Apelación Dieguez De La Granda, Juan Alberto Asturias 
J. Único Apelación Fernandez Fuenteseca, Angel Asturias 
 
14.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.-Liga Iberdrola - 1ª J - B E. Vallehermoso (Madrid) 
Juez Árbitro Jaramillo Garcia, Rafael Andalucia 
J. Único Apelación Martinez Fernandez, Jose Manuel Galicia 
 
13.04.2024 Campeonato España Clubes 1ª Div.- Liga Iberdrola - 1ª J - C P. Río Esgueva (Valladolid) 
Juez Árbitro Puerta Chicharro, Juan Carlos Madrid 
 
13.04.2024 Campeonato España Subida Vertical  Candeleda (Ávila) 
  Campeonato España Carreras Montaña Trail Running  
 Trail El Guerrero - Gredos 
Juez Seguimiento Arranz Merino, Carlos Castilla y León 
 
20.04.2024 XL Milla Urbana de Aranda de Duero Aranda de Duero (Burgos) 
Juez Árbitro Espinosa Santamaria, Marta Castilla y León 
 
 
20.04.2024 Campeonato de España 5 km ruta Master Don Benito (Badajoz) 
J. J. Crono. Transp. Delgado Casal, Maria Nieves Andalucia 
 



 

 

 
20/21.04.2024 Campeonato de España Universitario Aire Libre Ciudad Real 
J. Único Apelación Jaramillo Anaya, Mónica Andalucia 
 
 
 
 
21.04.2024 10 K El Pendo Camargo (Cantabria) 
J. J. Crono. Transp. Calvo Alonso, Mariano Castilla y Leon 
 
27.04.2024 XVI Miting Internacional Santa Cruz de Tenerife Sta. Cruz de Tenerife 
Juez Árbitro Infante Conejo, Sara Canarias 
Juez Árbitro Almeida Rodriguez, Miguel Angel Canarias 
 
28.04.2024 Zurich Rock´N´Roll Running Series Madrid Madrid 
J. Árbitro Maraton Ramos Herrero, Roman Comunidad Valenciana 
 
28.04.2024 V Gran Premio de Marcha Ciudadela de Pamplona Pamplona 
Juez Árbitro Idárraga Dobaran, Isabel Pais Vasco 
 
27 y 28.04.2024 24h Ciudad Real Ciudad Real 
Juez Árbitro Carrascosa Garcia, Manuel Andalucia 
Juez Árbitro Molina Genave, Jesus Andalucia 
Juez Árbitro Garcia-Bejar Ruiz, Jeronimo Castilla-La Mancha 
Juez Árbitro Gonzalez Castellanos, Jose Leopoldo Castilla-La Mancha 
Juez Árbitro Bellon Crespo, Jesus Castilla-La Mancha 
Juez Árbitro Aranda Susmozas, Miguel Angel Castilla-La Mancha 
 
30.04.2024 Meeting Iberoamericano Huelva 2024 Huelva 
J. J. Crono. Eléctrico Marquez Payes, Maria Del Mar Andalucia 
J. J. Crono. Eléctrico Riu Herraiz, David Cataluña 
J. J. Crono. Eléctrico  Sanchez Fernandez, Francisco Jose Castilla-La Mancha 
 
 
Ana Ballesteros 

Secretaria General 
 
 

 

En cumplimiento del RGPD UE 2016 679, le informamos que los datos tratados forman parte del Registro de Actividades de Tratamiento 
cuyo responsable es la Real Federación Española de Atletismo, que los mismos se utilizan con la base jurídica del interés legítimo del 
responsable en cumplimiento de los artículos 43, 50 y 51 de la Ley 39/2022 del Deporte, artículo 5.1 del Real Decreto 1835/1991 sobre 
Federaciones Deportivas Españolas; la finalidad del tratamiento es la convocatoria de los deportistas, miembros del cuerpo técnico y 
oficiales los datos se conservaran para el desarrollo de las funciones legitimas de la RFEA , siendo por plazo indefinido y que puede ejercer 
sus derechos de Acceso, rectificación, supresión y limitación del tratamiento en el correo electrónico de la RFEA privacidadrfea@rfea.es. 
Así mismo les informamos que los datos se publicaran en los medios corporativos de la RFEA de Atletismo, no pudiéndose utilizar los 
mismos por personas o entidades diferentes a la RFEA y con fines distintos a los establecidos. La RFEA no autoriza la reproducción del 
documento, en caso contrario la entidad que lo descargue o utilice para otros fines actuara como responsable de tratamiento. 
Cláusula de género RFEA: 
La Real Federación Española de Atletismo (RFEA) garantiza la igualdad efectiva de hombres y mujeres como uno de sus principios básicos 
de actuación. A tal fin, las menciones genéricas en masculino que aparecen en la presente Circular se entenderán referidas también a su 
correspondiente femenino, salvo aquellos supuestos en que específicamente se haga constar que se refiere a uno u otro género. 

mailto:privacidadrfea@rfea.es

